MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL Nº 001/2024
RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA FIPE/CCS/UFSM 2024

A profª Hedioneia M. F. Pivetta, docente do Curso de Fisioterapia da Universidade
Federal de Santa Maria, coordenadora do projeto de pesquisa “Abordagem
fisioterapêutica sobre as intercorrências do tratamento oncológico, subprojeto:
EFEITOS DA FOTOBIOMODULAÇÃOPOR DIODOS EMISSORES DE LUZ-LED EM
CÉLULAS TUMORAIS DA MAMA E EM CÉLULAS DE PELE HUMANA ENVOLVIDAS
NO PROCESSO DE REPARO TECIDUAL”, torna público o resultado da seleção de
bolsista IC FIPE/CCS/UFSM 2024.

RESULTADO

Candidato(a)* Ficha
Insc.
(3,0)

Carta de
intenções
(3,0)

Currículo
Lattes
(2,0)

Histórico
escolar
(2,0)

Nota
Final
(10,0)

1º Juliana
Liberalesso

2,6 2,8 2,0 1,78 9,18

2º Jhuly Felix
Santos

2,6 3,0 1,5 1,71 8.81

3º Ana Júlia
Somavilla

2,5 2,5 1,5 1,74 8,24

4º Eduarda Cunha
de OLiveira

2,5 2,4 1,5 1,7 8,1

4º Gabriela Beck
Aliano

2,5 2,4 1,4 1,7 8,0

6º Lorenzo de
Carvalho
Leitão

2,5 2,8 0,8 1,79 7,89

7º Vitoria Anibele
Marchesini

2,5 3,0 0,6 1,76 7,86

8º Michele
Maziero

3,0 2,4 0,6 1,76 7,76

9º Vanessa Rocha
Keller

2,5 3,0 0,6 1,61 7,71

10º Cassia Selso 2,2 2,4 0,6 2,4 7,6

11º Bethania
Marcuzzo
Fernandes

3,0 2,5 0,3 1,71 7,51

12º Maisa Drescher 2,5 2,7 - 1,68 6,88

*Em ordem decrescente de média final.

Santa Maria/RS, 27 de abril de 2024.

Profª. Hedioneia Maria Foletto Pivetta

SIAPE 1935715